
همدلی|حمیدسلیمانی: روز گذشته »مسعود 
پزشکیان« چهاردهمین رئیس جمهوری ایران با 
انتصاب احکامی، تکلیف یک پست مهم و پستی 
نسبتا تشریفاتی در دولت جدید را مشخص کرد؛ 
انتصاباتی که با وعده رئیس جمهور در بحبوحه 
انتخابات ریاســت جمهوری مبنی بر اســتفاده 
از تمــام گرایش های فکــری در دولت جدید و 
پایه ریزی اقتصاد براساس عدالت، تضاد فاحشی 

داشت.
به گزارش همدلی، پزشکیان در حکمی »حمید 
پورمحمدی« را به ســمت معاون رئیس جمهور 
و رئیس ســازمان برنامه و بودجه منصوب کرد؛ 
پستی در دولت که نیاز به تایید از سوی مجلس 
ندارد و در عین حال، جزو کلیدی ترین سمت های 
اقتصادی در دولت به حســاب می آید. در عین 
حال، پزشــکیان با صدور حکمــی دیگر »علی 
طیب نیا« را به عنوان مشاور عالی رئیس جمهور 
منصوب کرد؛ هر چند اکثریت کارشناسان بر این 
نکته اذعان دارند که هدف از این انتصاب، حضور 
طیب نیا در دولت تا پایان کار »فرزین« در بانک 
مرکزی بوده و به محض استعفا یا پایان زمان کار 
وی به عنوان رئیس کل بانک مرکزی، طیب نیا این 

سمت را اشغال خواهد کرد.

حضور یــک مدیر دولت احمدی نــژاد در دولت 
پزشکیان

انتخاب »پورمحمدی« به عنوان رئیس سازمان 
برنامــه و بودجــه درحالی صــورت گرفت که 
رقبای وی در شورای عالی راهبردی که قرار بود 
مشاوره های لازم برای انتخاب هیات دولت را به 
پزشکیان ارائه دهند، از سوابق و تجربه های بهتری 

نسبت به او برخوردار بودند.
 »محمد قاســمی« ازجملــه گزینه های روی 
میز شورای عالی راهبردی، استادیار دانشکده 
اقتصــاد دانشــگاه علامه طباطبایی اســت و 
ســال های متمادی به عنوان معاون اقتصادی 
مرکز پژوهش های مجلس به خدمت مشــغول 
بود و با توجه به اینکه بودجه هر ســال دولت 
در این مرکز مورد بررســی قرار می گیرد، جزو 
ســرآمدان تنظیم بودجه و ارائــه برنامه های 
اقتصادی محسوب می شــد. همچنین گزینه 
بعــدی یعنی »حجــت الله میرزایــی« نیز که 
عضویت در هیــات علمی دانشــگاه علامه را 
داراســت، دارای ســوابق متعــددی در حوزه 
اقتصاد نظری، توســعه و برنامه ریزی و اقتصاد 
اســت که پیش از این معاونت امور اقتصادی 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و مدیرعاملی 

موسسه سیاست پژوهی صبا وابسته به صندوق 
بازنشستگی کشــوری را دارا بوده است. با این 
حال، حذف هر دوی ایــن گزینه ها و اقبال به 
پورمحمــدی که عمده ســوابق وی در دولت 
احمدی نژاد به عنوان سرپرست وزارت اقتصاد 
پس از اســتعفای »داود دانــش جعفری« در 
دولــت اول احمدی نژاد و قائــم مقامی بانک 
مرکزی در دولت دوم وی، علامت سوال بزرگی 

رودرروی کارشناسان اقتصادی باقی گذاشت.
بیتوجهیبهاقتصاددانانموسومبهطیف

علامه
»مسعود پزشکیان« در مناظرات برگزار شده در 
زمان برگزاری انتخابات ریاست جمهوری، ضمن 
رد این اتهام که می خواهد دولت سوم روحانی را 
پایه گذاری کند، با اشاره به حضور خود در دولت 
خاتمی، بارها بر موفقیــت برنامه های اقتصادی 
دولــت خاتمی تاکید کرده و مدعی بود که برای 
موفقیت برنامه های اقتصادی، نیاز به طراحی یک 

الگوی اقتصادی براساس عدالت است. 
چنین مدعایــی البته با نگــرش اقتصاددانان 
نهادگرای ایران که عموما در محافل دانشگاهی 
با عنوان »طیف علامه« شــناخته می شــوند، 
قابل انطباق اســت؛ چهره هایــی چون مرحوم 

حسین عظیمی، ستاری فر، محسن رنانی، فرشاد 
مومنی، حسین راغفر و احمد میدری که اتفاقا در 
دوران ریاست جمهوری احمدی نژاد و رئیسی، 
بیشترین مخالفت ها را با برنامه های اقتصادی این 
دولت ها داشتند. با این حال انتخاب پورمحمدی 
به عنوان رئیس ســازمان برنامه و بودجه، علی 
طیب نیا به عنوان مشــاور عالی رئیس جمهور 
)و مســئول اصلی چینش تیم اقتصادی دولت 
چهاردهم( که احتمالا بــه زودی رئیس بانک 
مرکزی نیز خواهد شــد به همــراه تلاش این 
حلقه برای معرفی »عبدالناصر همّتی« به عنوان 
وزیــر امور اقتصاد و دارایی و »کامل تقوی نژاد« 
به عنوان وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی نشان 
می دهد که جریان حاکم بر شــورای راهبردی، 
موافق حذف اقتصاددانان طیف علامه و موافق 
اقتصادخوانده های دانشگاه تهران  قدرت گیری 
اســت. ضمن اینکــه عمــده کاندیداهای این 
جریان وابســته به استان های مرکزی کشور یا 
همان زاگرس نشینان هســتند که با توجه به 
لابی قدرتمند این جریــان در مجلس، به نظر 
می رسد با حذف نهادگراها و معرفی اقتصاددانان 
راست گرا، کار چندان سختی برای گرفتن رای 

اعتماد از مجلس نیز نخواهند داشت.
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قیمت سکه 43 میلیون و 100هزار 
تومان شد

قیمت هر قطعه ســکه طرح جدید روز یکشــنبه 
)۱۴ مردادماه( ۴۳ میلیون و ۱۰۰هزار تومان داد 

و ستد شد.
بــه گزارش همدلی، قیمت هر قطعه ســکه طرح 
جدید براساس اعلام اتحادیه طلا و جواهر تهران، 
دیروز بــه ۴۳ میلیون و ۱۰۰هزار تومان رســید 
که نســبت به روز کاری گذشــته )شنبه( کاهش 

۵۵۰هزار تومانی را تجربه کرده است.
هر قطعه ســکه طرح قدیم دیروز نسبت به شنبه 
با ۴۰۰هزار تومان کاهش، ۳۸ میلیون و ۶۰۰هزار 
تومان فروخته شــد. نیم ســکه دیــروز با کاهش 
۱۵۰هزار تومانی نســبت به روز کاری گذشته به 
۲۳ میلیون و ۶۵۰هزار تومان رسید و ربع سکه نیز 
کاهش قیمت ۱۵۰هزار تومانی را تجربه کرد و در 
قیمت ۱۵ میلیون و ۶۵۰هزار تومان دادوستد شد.

قیمت ســکه یک گرمی نیز نســبت به روز شنبه 
بــا ۱۰۰هزار تومــان کاهش به هفــت میلیون و 

۳۰۰هزار تومان رسید.
دیــروز هر گرم طــلای ۱۸ عیار، ســه میلیون و 
۶,۵۹۷ هزار تومان داد و ســتد شــد در حالی که 
بهای هر انس طــلا در بازارهای جهانی ۲ هزار و 

۴۴۴ دلار بود.

معرفی »سلاح ورزی« به عنوان 
وزیر پیشنهادی صمت

رئیس و ســایر اعضای هیأت رئیسه اتاق بازرگانی 
ایران در نامه ای به رئیس جمهور، انتخاب »حسین 
ســلاح ورزی« را به عنوان وزیر صمت پیشــنهاد 
دادنــد. به گــزارش ایلنا، اعضای هیأت رییســه 
اتــاق بازرگانی، صنایع و معادن کشــاورزی ایران 
به نمایندگــی از حدود ۷۰هــزار عضو حقیقی و 
حقوقی خــود در بخش خصوصــی در این نامه، 
»حسین ســلاح ورزی« را دارای تحصیلات عالیه 
مرتبط، آشــنایی کامل با مســائل فضای کسب و 
کار، تجربیات ارزشــمند در نهاد ها و تشــکل های 
بزرگ و آشــنا با تجارت و اقتصاد جهانی دانسته 
و با اســتمزاج از تشــکل های اقتصادی به رئیس 
جمهور پیشنهاد داده اند. پیش از این، ده ها تشکل 
اقتصادی و کارفرمایی هم در نامه دیگری به رئیس 
جمهور، مشابه این پیشــنهاد را ارائه کرده بودند.

به نظر می رســد این نامه، پاســخی به درخواست 
پزشــکیان اســت که در هر دو بار حضور خود در 
اتاق ایران از فعالان اقتصادی درخواســت کرد در 

معرفی وزیر به او مشارکت فعال، داشته باشند.

اتباع خارجی با 300هزار دلار 
سرمایه گذاری، اقامت می گیرند

انجمن ســرمایه گذاری های  رئیس هیات مدیــره 
مشــترک ایرانی و خارجی گفت: ســرمایه گذاری 
خارجــی که به ارزش بیــش از ۵ میلیارد و ۵۰۰ 
میلیون دلار در ایران حاصل شــده، بیشتر برآمده 

از افزایش سرمایه گذاری چینی ها در ایران است.
»حســین ســلیمی« در گفت وگو بــا ایلنا اظهار 
داشــت: افغانســتانی های مهاجر به ایــران برای 
دریافت اقامت پنج ســاله باید دست کم ۳۰۰هزار 
دلار در ایران ســرمایه گذاری کنند. شــماری از 
آنها بــرای دریافت اقامت، مجوز خرید ســهم در 
بورس را دریافت و اقدام به خرید تعدادی ســهم 
کردند، با این حال ســرمایه گذاری افغانستانی ها 
شامل کســب وکار های کوچک می شود که ارزش 
آنهــا غالبا از یک میلیــون دلار فراتر نمی رود.وی 
درباره افزایش ارزش سرمایه گذاری خارجی ایران 
به بیش از ۵ میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار در دولت 
ســیزدهم توضیح داد: این رقــم در حالی حاصل 
شــده که ارزش ســرمایه گذاری خارجی کشــور 
ترکیه در همسایگی ما به ۴۰ میلیارد دلار رسیده 
است. ترکیه در حالی این میزان از سرمایه گذاری 
خارجی را به خود جذب کرده که مانند ایران ۸۰ 
میلیــون نفر جمعیت دارد و البته ذخایر نفت، گاز 
و مــواد معدنی ایران را در اختیار ندارد.ســلیمی 
افزود: ارزش کل ســرمایه گذاری خارجی جهان ۳ 
تریلیارد دلار اســت و ایران از این رقم سهمی را 
که اســتحقاق آن را دارد به دســت نیاورده است. 
ایران از ظرفیت جذب ۵۰ میلیارد دلار ســرمایه 
خارجی برخوردار اســت و از همین روســت که 
دولت جدیــد هم به ارتقای روابــط بین المللی و 
جذب ســرمایه خارجی تاکید دارد.وی ادامه داد: 
جــذب ســرمایه گذار خارجی به جــذب ثروت و 
فنــاوری می انجامد اما قدم اول در مســیر جذب 
حداکثری ســرمایه گذاران خارجی خروج ایران از 
فهرست سیاه FATF است.ســلیمی در پایان به 
لزوم برقراری آرامش و ثبات سیاســی برای جذب 
ســرمایه خارجی تاکید کرد و گفــت: باید توجه 
داشــت که سرمایه ترسو است و جایی می رود که 
امنیت باشــد بنابراین ناآرامی سیاسی عامل دفع 

سرمایه خارجی به شمار می آید.

 نرخ بهره اوراق دولتی
 بیش از 7درصد کاهش یافت

نرخ اوراق اســناد خزانه اســلامی »اخزا« که در 
ماه های گذشــته رو به افزایش بود، روند اصلاحی 
پیش گرفته اســت.به گزارش تســنیم، نرخ اوراق 
اســناد خزانه اســلامی »اخزا« برای اولین بار در 
سال جاری به زیر مرز ۳۰درصد بازگشت.پیش از 
این، نرخ اوراق مزبور تا مرز ۳۷درصد نیز افزایش 
یافته بود.به باور فعالان و کارشناسان بازار سرمایه، 
کاهش نرخ اخزا، به عنوان یک ســیگنال مثبت به 

بازار سهام تلقی می شود.

بازار

افزایش 75 درصدی سرمایه 
نظارتی بانک ملت

سرمایه نظارتی بانک ملت با افزایش ۷۵ درصدی از 
۱،۵۳۰،۶۸۲ میلیارد ریال عبور کرد.

 به گــزارش روابــط عمومی بانک ملت، ســرمایه 
نظارتی بانک ملت براســاس اطلاعــات مندرج در 
صورت های مالــی و پس از اعمال تعدیلات مدنظر 
بازرســان بانک مرکزی جمهوری اســلامی ایران، 
با افزایش ۷۵ درصدی نســبت به ســال گذشته از 
مبلغ معــادل ۸۷۳،۰۳۹،۵۶۹ میلیون ریال به مبلغ 

۱،۵۳۰،۶۸۲،۸۸۴ میلیون ریال رسید.
بر اساس این گزارش، همزمان با تکمیل صورت های 
مالی ســال مالی منتهی به ۲۹ اسفند ماه ۱۴۰۲ و 
اخذ گزارش حسابرس مستقل، اطلاعات مربوطه در 
سامانه مهتاب بانک مرکزی بارگذاری و با پیگیری ها 
و مذاکرات مکرر با بازرسان بانک مرکزی، تعدیلات 
مدنظر آن بانک در سامانه مذکور اعمال و در نهایت 
ســرمایه نظارتی بانک ملت با رشد ۷۵ درصدی به 

مبلغ ۱،۵۳۰،۶۸۲،۸۸۴ میلیون ریال رسید.
بر این اســاس،  نسبت کفایت سرمایه بانک ملت با 
لحاظ ســرمایه نظارتی تأیید شده به میزان ۱۰,۱۸ 

درصد مورد تأیید قرار گرفت.
این گزارش حاکی اســت، ســرمایه نظارتی مبنای 
بســیاری از شاخص های نظارتی بانک مرکزی بوده 
و افزایــش ۷۵ درصدی آن اثــرات قابل توجهی بر 

عملکرد بانک خواهد داشت.

سفر استانی مدیران ارشد بانک 
ایران زمین به استان آذربایجان 

 مدیران ارشــد بانک ایران زمین در سفر به منطقه 
آذربایجان و اردبیل، با همکاران شــعب و ستاد این 

استان ها دیدار کردند.
به گزارش روابط عمومی؛ در این دیدار که با حضور 
عضو هیات سرپرســتی، مدیر امور توسعه سرمایه 
انسانی، مدیر امور شــعب و رئیس اداره هماهنگی 
مناطق برگزار شــد، عملکرد شــعب منطقه مورد 

بررسی قرار گرفت.
قدرت اله عبداللهی عضو هیأت سرپرســتی ضمن 
ابراز خرســندی از وضعیت شعب استان، بر تلاش 
مضاعف همکاران در جهت جذب منابع تاکید کرد 
و گفت: با همت همکاران در شــعب و ستاد بانک 
ایران زمین، ما شــاهد آینده ای درخشان برای این 
بانک خواهیم بود و بی شــک این رشد و پیشرفت 
حاصل مســئولیت پذیری و تعهد یکایک کارکنان 

است.
عبداللهی استفاده از پتانسیل های موجود و حضور 
در بازارهــای رقابتــی منطقه را ضروری دانســت 
و افــزود: با توجه به موقعیت اســتراتژیک منطقه، 
انتظار می رود پیشــرفت و عملکرد اســتان نسبت 
به ســایر مناطق مطلوب تر بوده و همکاران بتوانند 
بیش از پیش در مســیر تحقق اهداف تعیین شده 

حرکت کنند.
داود فصیحی مدیر امور توســعه ســرمایه انسانی 
در این دیدار نیروی انســانی توانمند را مهمترین 
دارایی بانک ایران زمین بیان کرد و گفت: همکاران 
با مطالعه دقیق بخشــنامه ها و دستورالعمل های 
بانــک، دانش بانکی خود را به روز کرده و در جهت 
بهبود ارائه خدمات بانکی به مشتریان به کار گیرند.

وحید علیزاده مدیر امور شــعب نیز ضمن تاکید بر 
انجام کار تیمی و مشارکت همکاران در امور محل 
کار خود، گفت: تمامی همکاران همچون دانه های 
زنجیــر به هم متصل هســتند و تنها با فعالیت در 

کنار هم به نتایج ارزشمند خواهند رسید.
در این مراســم فرشــاد جعفرنژاد به عنوان معاون 
اجرایی و ســیدجواد میرغفاری بــه عنوان معاون 

اداری و مالی منطقه معرفی شدند.
در این ســفر اســتانی مدیران ارشد بانک از شعب 
منطقــه بازدید کرده و ضمن برگزاری جلســه در 
شعبه، پیرامون مســائل همکاران و خدمات بانک 
گفتگو کردند.در پایان رســول اسدی مدیر استان 
ضمن قدردانــی از حضور مدیــران عالی بانک در 
استان آذربایجان از تمامی همکاران استان خواست 
تا با برنامه ریــزی دقیق و بازاریابی روزانه در قالب 
تیم های بازاریابی شعب، در جهت جذب مشتریان 

جدید و منابع تعیین شده اقدام کنند.

بانک و بیمه
نگرشهادردولتچهاردهمتغییرکردهاست؟

زاگرس نشینان و دانشگاه تهرانی ها در تیم  اقتصادی دولت

همدلی|گروهاقتصاد:روز گذشــته و با وجود ایجاد محدودیت 
دامنه نوسان قیمت سهام، ارزش معاملات سهام ۴۸درصد افت کرد 
و شاخص کل بورس تهران هم هزار و ۸۵ واحد نسبت به روز کاری 
گذشته پایین تر ایستاد و به سطح ۲ میلیون و ۵ هزار و ۶۰۸ واحد 
رســید.به گزارش همدلی، دیروز شاخص کل هم وزن بورس نیز با 
ریزش ۸۳۸ واحدی در رقم ۶۳۷ هزار و ۳۲ واحدی ایستاد. شاخص 
کل فرابورس ۳ واحد افت کرد و به رقم ۲۰ هزار و ۷۴۴ واحد رسید 
و شاخص هم وزن فرابورس نیز با کاهش ۲۴۰ واحد به سطح ۱۰۹ 

هزار و ۷۴۲ واحد رسید.
روز یکشنبه همچنان خالص تغییر مالکیت حقوقی به حقیقی برای 
هفتمین روز متوالی منفی بود و ۱۶۱ میلیارد تومان پول حقیقی از 
بازار ســهام خارج شد. دیروز ارزش معاملات کل بازار سهام به ۱۱ 
هزار و ۳۴۱ میلیارد تومان رسید که ارزش معاملات اوراق بدهی در 
بــازار ثانویه ۲ هزار و ۷۸۵ میلیارد تومان بود که ۲۵درصد از ارزش 
کل معاملات بازار را در این روز تشــکیل می دهد. ارزش معاملات 
خرد نیز با کاهش ۴۸درصدی به نسبت روز معاملاتی قبل به رقم ۲ 

هزار و ۲۷۰ میلیارد تومان رسید.
در معاملات یکشــنبه، ۸۷ نماد صف خرید داشتند و ۳۶۹ نماد با 
صف  فروش مواجه بودند. مجموع ارزش صف های خرید با رشد هزار 
و ۶۸۰درصدی نسبت به روز کاری قبل به ۸۹ میلیارد تومان افزایش 
یافت و مجموع ارزش صف های فروش نیز با کاهش ۲۵درصدی به 

رقم هزار و ۷۷۳ میلیارد تومان رسید.

واکنشبورسبهتنشها،طبیعیاست
در همین زمینه یک کارشناس بازار سرمایه با اشاره به اینکه ریزش 
بورس در روزهای اخیر به خاطر ریسک هایی از نوع سیستماتیک 
اســت، از وجود فرصت های جذاب سرمایه گذاری در تک سهم ها با 

رشد سودآوری و ضریب P/E مناسب خبر داد.
به گزارش ایســنا، شهاب خدابخشیان با اشاره به اینکه بازار بورس 
بازتابی از اقتصاد واقعی کشور است، اظهار کرد: ریزش های روزهای 
کاری اخیر بورس به خاطر ریسک سیستماتیک ناشی از اتفاق های 

سیاسی است.
وی با بیان اینکه ریزش هایی که قبل از این دوره اتفاق می افتاد به 
خاطر کاهش قابل توجه حاشیه و کیفیت سود صنایع بزرگ ازجمله 
فولادی ، پالایشی و پتروشــیمی بود، یادآور شد: این شرکت ها به 
خاطر برخی عوامل ازجمله فاصله دلار نیما با آزاد و افزایش بی قاعده 

هزینه انرژی و نرخ خوراک به کاهش حاشیه سود رسیدند.
قطعیبرق،سودشرکتهایتولیدیراکاهشداد

خدابخشیان، صنایع پتروشــیمی و فلزی که ایران در این صنایع 
مزیت دارد را صنایع قابل توجیه در جهان با حاشیه سود مشخص 
دانســت و اضافه کرد: با توجه به عوامــل مربوط به قیمت گذاری 
دســتوری در مدیریت اقتصاد، تورم، افزایش مالیات، حذف برخی 
معافیت های مالیاتی و... صنایع مهم در کشور متضرر شدند و حاشیه 
سودشان کاهش پیدا کرد و گزارش های فصلی به خصوص زمستان 
سال گذشته نشان داد که تصمیمات اشتباهی در این خصوص اخذ 

شده است. این کارشناس بورس با اشاره به اینکه قطع برق صنایع که 
به خاطر جلوگیری از فشار به خانوار صورت گرفت نیز باعث ایجاد 
مشکلاتی برای شرکت های بورسی شد، افزود: اگر این قطع برق برای 
صنایع و خانوار یکسان صورت می گرفت، صنایع تا این اندازه دچار 
مشکل نمی شدند.به گفته وی، تعطیلی های ناشی از گرما و کسری 
برق باعث شد تا صنایع مجبور به تعدیل نیرو شوند و در نهایت در 

بلندمدت خانوار متضرر اصلی این موضوع می شود.
خدابخشیان با تاکید بر اینکه به دلیل عدم اتخاذ تصمیمات سخت 
در شرایط بحرانی اقتصادی و بازار سهام، اگر در شرایط ریزشی قبل 
از این دوره، سرمایه گذاری اقدام به فروش سهام می کرد دچار مشکل 
نمی شد، یادآور شد: در شرایط فعلی اگر سهامدار بتواند سهام مناسب 
و رشدی را نگهداری کرده، این دوران بگذرد و اتفاق سیستماتیک 
بزرگی رخ ندهد، می تواند بازدهی خوبی در میان مدت از بازار بورس 
داشته باشد، زیرا در حال حاضر با توجه به ریزش بازار سهام، شاهد 
محدوده قیمتی جذاب برای بسیاری از شرکت ها ازجمله شرکت های 

کوچک بورسی هستیم.

محدودیتهاهممانعازریزشدوبارهبازارسرمایهنشد

نگاه بدبینانه بورس به اوضاع منطقه

همدلی|براساس شاخص قیمت مصرف کننده 
در تیر ماه ســال جاری، تورم ســالانه در پایان 
امسال در خوش بینانه ترین حالت ۲۶.۸درصد و 

در بدبینانه ترین حالت ۳۴.۳درصد خواهد بود.
به گزارش اکوایران، تورم یکی از متغیرهای مهم 
در اقتصاد است که پیش بینی آن در اقتصاد ایران 
از اهمیت زیادی برخوردار است. به همین سبب 
با توجه آخرین آمار منتشر شده از تورم در تیر 
ماه ۱۴۰۳ می توان در پنج ســناریو تورم را در 

پایان سال جاری پیش بینی کرد.
تورم براساس پیشبینی اول؛ ســناریو

ماهانهتیر۱۴۰۳
در این ســناریو فرض بر این است که اقتصاد تا 
پایان ســال جاری با تورم ماهانه در اردیبهشت 
ماه امســال به مســیر خود ادامه بدهد. طبق 
آمارها تورم ماهانه در تیرماه سال جاری معادل 
۲.۲درصد بوده که اگر این تورم تا پایان ســال 
ادامه پیدا کند، در پایان سال ۱۴۰۳ تورم سالانه 
معادل ۳۱.۶درصد و تورم نقطه به نقطه معادل 

۳۲درصد به ثبت می رسد.
میانگین۴ براساس سناریودوم؛تحلیل

ماههسالجاری
در این سناریو فرض می شود اقتصاد با میانگین 
تورم از ابتدای سال ۱۴۰۳ تا پایان تیر ماه، مسیر 
خــود را طی می کند. میانگین تورم در ۴ ماهه 
منتهی به تیر ماه ۱۴۰۳ نشان می دهد میانگین 
تورم ماهانه در این مدت معادل ۲.۶۱درصد بوده 
است. در نتیجه با فرض طی شدن باقی سال با 
این تورم ماهانه، در پایان سال جاری تورم سالانه 
به ۳۳.۳درصد و تورم نقطــه ای به ۳۶.۲درصد 

خواهد رسید.
سناریوسوم؛پیشبینیبراساسمیانگین

۱۲ماهه

طبق این سناریو میانگین تورم ماهانه در یک سال 
منتهی به تیر ماه سال جاری معیار قرار گرفته 
است. با توجه محاسبات انجام شده میانگین تورم 
براساس این تعریف معادل ۲.۵۲درصد ارزیابی 
شده است. اگر اقتصاد با این میانگین تورم باقی 
سال را به اتمام برساند می توان گفت تورم سالانه 
در پایان سال ۱۴۰۳ به ۳۳درصد خواهد رسید. 
همچنین با توجه به این فرض تورم نقطه ای در 

پایان امسال ۳۵.۳درصد خواهد شد.
سناریوچهارم؛خوشبینانهوبراساستورم

ماهانهیکدرصدی
این ســناریو خوش بینانه ترین سناریویی است 
که می تواند تا انتهای ســال جاری رخ دهد. در 
این ســناریو فرض می شود تا پایان سال جاری 
میانگین افزایش قیمت ها در هر ماه یک درصد 
باشــد. با این فرض خوش بینانه می توان گفت 
تورم ســالانه در بهترین حالت در پایان ســال 
جاری به ۲۶.۸درصد رسیده و تورم نقطه ای در 

همین زمان در سطح ۲۰درصد قرار بگیرد.
ســناریو پنجم؛ تحلیل براساس میانگین تورم 

ماهانه دولت سیزدهم
این سناریو می تواند بدبینانه ترین حالت در میان 
گزینه های موجود باشــد که طبق آن میانگین 
تــورم ماهانه از ابتدای دولت ســیزدهم تا تیر 
ماه ســال جاری مبنای برآورد این سناریو قرار 
می گیرد. طبق محاســبات تــورم مبنا در این 
سناریو معادل ۲.۸۴درصد است. این تورم نشان 
می دهد از ابتدای دولت سیزدهم تا تیر امسال به 
طور میانگین قیمت  کالاها و خدمات به اندازه 

۲.۸۴درصد افزایش داشته است.
براســاس این سناریو در پایان سال جاری تورم 
سالانه ۳۴.۳درصد و تورم نقطه ای ۳۸.۷درصد 
پیش بینی می شود. مجموع این سناریوها حاکی 

از آن اســت که تورم نقطه ای در پایان امســال 
در بازه میان ۲۰ درصد تــا ۳۸.۷درصد و تورم 
سالانه در پایان ۱۴۰۳ در محدوده ۲۶.۸درصد تا 

۳۴.۳درصد خواهد بود.

قیمتکالاهاوخدماتبین۲7تا۳۴درصدافزایشخواهندداشت

پیش بینی تورم سال ۱۴۰۳ در 5 سناریو


